
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore POLIZIA MUNICIPALE

Numero 23 del 10-09-19
Reg.Gen.468

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ASSISTENZA PROGRAMMA GESTIONE

FIERE DITTA ITALSOFT - ANNO 2019.

----------------------------------------------------------------------
Il Funzionario Responsabile del Servizio

Considerato che nel nostro Comune si svolgono cinque fiere (Fiera
di S. Biagio, Fiera di Primavera, Fiera estiva di Strada, Fiera di
Grottaccia, Fiera dei Morti e che sono tutte seguite dal Comando
Polizia Locale, come confermato dall’ordine di servizio impartito dal
Segretario Comunale con provvedimento prot. n. 1658 del 29/01/2018;

Considerato che per seguire e gestire dette fiere è stato
necessario acquistare un programma software aggiornato, in quanto
quello in dotazione era datato e quindi superato dalle successive
normative del settore e tecniche del programma;

Considerato che è stata effettuata una ricerca ed una valutazione
dei vari programmi e considerato che quello proposto dalla Ditta
Italsoft srl di Porto Potenza Picena corrispondeva alle esigenze del
servizio in questione, anche in considerazione che altri uffici del
nostro Ente utilizzano programmi della stessa Ditta e quindi sono
interfacciabili;

Vista l’ultima proposta economica ed organizzativa della Ditta
Italsoft srl che prevede un Servizio di Teleassistenza, un Servizio di
Hel-Desk telefonico ed una manutenzione software e vi sarà da parte
della Ditta, oltre all’installazione del nuovo programma, un recupero
dati dal vecchio programma e la formazione del nostro personale per la
gestione dello stesso;

Considerato che nella proposta del 2018 era prevista un’assistenza
per tre anni sul programma acquistato al costo complessivo annua di €
1.220,00 IVA inclusa;

Accertato, quindi, che la spesa stimata è di Euro 1.000,00 + IVA;
Di attestare, ai sensi dell'art. 26 della legge finanziaria 2000

(L. 488/99) come modificato dal D.L. 168/04., che il presente
provvedimento soddisfa le condizioni ivi previste in quanto non
risultano in essere convenzioni Consip per il servizio in oggetto;

Visto il Regolamento per i servizi in economia approvato con
delibera di CC n. 55/2004;

Visto l’art. 9 del D.L. 78/2009 concernente i pagamenti della P.A.
e le direttive organizzative impartite dall'Ente in materia di
pagamenti con deliberazione di G.M. n. 74 dell'11/05/2012;

Vista la delibera consiliare n. 74 del 21/12/2018 con la quale è
stato approvato il bilancio preventivo comunale per l'esercizio 2019;

Vista la delibera di Giunta Municipale n. 4 del 11/01/2019 con la
quale vengono assegnati i PEG provvisori di competenza per l'anno
2019;

Visti altresì gli artt. 183 e 185 del TUEL D. lgs 267/2000;
Considerato che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla

verifica della regolarità tecnica e della copertura finanziaria della
presente determinazione;

Attesa la propria competenza, rientrando il presente atto tra i
compiti di gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi della
stessa giunta comunale predeterminati;

DETERMINA

1) di impegnare la somma complessiva di Euro 1.220,00 IVA inclusa per
l’assistenza al un nuovo software per la gestione delle fiere;
2) di avvalersi, per l’assistenza del programma della Ditta Italsoft
srl di Porto Potenza Picena;
3) di imputare la spesa di Euro 1.220,00  al capitolo 532, il CIG

DETERMINE POLIZIA MUNICIPALE n. 23 del 10-09-2019 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

accordato: Z532990A60;
4) di attestare, ai sensi dell'art. 9 Legge 102/2009, che l'impegno di
spesa adottato con il presente provvedimento risulta compatibile con
gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza
pubblica, secondo quanto stabilito dai punti 1a e 1c delle misure
organizzative adottate dall'Ente con delibere di G.M. n. 73 e n. 74
del 11/05/2012;
5) di comunicare il presente atto al servizio Ragioneria per i
provvedimenti di competenza, disponendo la pubblicazione all'Albo
Pretorio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Cap. Sergio Matellicani)

DETERMINE POLIZIA MUNICIPALE n. 23 del 10-09-2019 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Cingoli: .........
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE POLIZIA MUNICIPALE n. 23 del 10-09-2019 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


